
2022年 3月 11日 

 

日本病院会 会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

公益社団法人国際厚生事業団 

介護分野に特化した特定技能制度に関する説明動画について 

（情報提供） 

 

 公益社団法人国際厚生事業団（JICWELS）では、厚生労働省の補助事業にて「外

国人介護人材相談支援事業」を実施され、当該事業の一環として、介護分野に特

化した特定技能制度に関する説明動画を作成されました。 

このたび、当会に対し、動画の公開についてご案内が届きましたのでお知らせ

させていただきます。詳細につきましては別紙（次ページ以降）をご確認いただ

きますとともに、下記 URLより説明動画をご視聴ください。 

 

 

◆公益社団法人国際厚生事業団（JICWELS）ホームページ内 

『介護分野における 特定技能制度について』（動画掲載先 URL） 

https://jicwels.or.jp/fcw/seminar/2021 
 

https://jicwels.or.jp/fcw/seminar/2021


令和 4年 3月 9日 

 

 

一般社団法人日本病院会 御中 

 

 

公益社団法人国際厚生事業団 

外国人介護人材支援部 

 

 

介護分野における特定技能制度説明動画公開のお知らせについて（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

2019 年 4 月より就労を目的とした新たな在留資格「特定技能」が創設され、

人手不足が深刻化する介護分野においても特定技能による外国人の受入れが始

まっております。 

公益社団法人 国際厚生事業団（JICWELS）では、厚生労働省の補助事業にて「外

国人介護人材相談支援事業」を実施しております。本事業の一環として、この度、

介護分野に特化した特定技能制度に関する説明動画を作成いたしました。 

介護分野における特定技能外国人の受入れに関する理解を深めていただくこ

とを目的とし、必要な知識・留意事項等を全９章に分け説明をしています。 

『特定技能外国人の受入れに関わる運用要領』等に基づき、特定技能制度の概

要だけでなく、必要となる試験や入国・在留申請手続きの流れ、就労に必要な支

援計画等をわかりやすく整理しました。それぞれの章では、約 10分前後でポイ

ントをまとめております。 

つきましては、別添の説明動画のチラシを作成しましたので、貴会ホームペー

ジ等で貴会会員の皆様方にお知らせくださいますよう、お願い申し上げます。 

特定技能制度により、外国人介護職員の受け入れをご検討されている方、すで

に特定技能制度を活用して、外国人介護職員を受入れている方、皆様にとって、

介護分野における特定技能外国人受入れの機会及び制度へのご理解の一助にな

りますと幸いです。 

敬具 

 

 

 

 

【別紙】








